Noch ist zu bemerken, daß die *σύνδεσμοι*, *convictiones* oder *particulae* bei den Alten ihre Widersacher hatten, welche sie nicht als *pars orationis* anerkennen wollten, aber auch ihre Vertheidiger gefunden haben. Zu diesen gehört Plut. quaest. Plat. p. 194 sqq. Die Stelle ist zu lang, und es können nur die wichtigsten Worte daraus hier Plat. finden. p. 194: *Διὰ τί Πλάτων εἶπε, τὸν λόγον εἰς ὄνομάτων καὶ δημάτων κεράννυσθαι; δοκεῖ γὰρ πάντα, πλὴν δυεῖν τούτων, τὰ μέρη τοῦ λόγου μηδέν ...* p. 195: *τὰ δὲ ἄλλα (μέρη praeter nomen et verbum) φαίη τις ἀν οὐκ αναγκαῖαν ἔχειν πρὸς τὸ σημαίνειν, εἰς τὸ δῆμα καὶ τοῦνομα, δύναμιν, ἀλλ᾽ ἐπίθετόν τινα ποικίλλουσα τὸν λόγον ...* p. 196: *δῆματος δὲ ὄνοματι συμπλεκομένου, τὸ γενόμενον εὐθὺς διάλεκτός ἐστι καὶ λόγος.*

εἰκότως ἔνοι μόνα ταῦτα μέρη τοῦ λόγου τίθενται ... p. 197: τί οὖν (φρίσαι τις ἄν) οὐθὲν ταῦτα συμβάλλεται πρὸς λόγον; ἔγωγε φήσαιμον ἄν, ὡσπερ ἄλλας συμβάλλεσθαι πρὸς ὅψον, ὑδωρ δὲ πρὸς μάζαν Apul. de interpret. (Opera. 1606) p. 55: Ceterum et propositio, ut ait in Theaeteto Plato, duabus paucissimis orationis partibus constat, Nomine et verbo, ut, Apuleius disserit: et ideo propositio est. Unde quidam rati sunt has duas solas orationis partes esse, quod ex iis solis fieri possit perfecta oratio: Adverbia autem et Pronomina et Participia et Coniunctiones et id genus caetera, quae Grammatici numerant, non magis partes orationes esse, quam navium aplustria, et hominum pilos, aut certe in universa compage orationis vice clavorum et picis et glutinis deputanda. Am besten hat Pric. sie in Schuz genommen, welcher in der vorhin aus 11, 2, 6 angeführten Stelle also fortfährt: quomodo navium partes sunt tabulae et trabes, caetera autem, id est stappa et clavi et similia, vincula et conglutinationes partium navis, hoc est tabularum et trabium, non partes navis dicuntur. Sed est obiiciendum ad hoc, quod cera et stappa non ex eadem constat materia, ex qua tabulae et trabes; coniunctiones autem et praepositiones et similia ex eadem sunt materia, ex qua nomen et verbum; hoc est litteris et syllabis et accentibus et intellectu. Itaque etiam per se prolatae, quod partes sunt orationis, ostendunt. Quid enim est aliud pars orationis nisi vox iudicans mentis conceptum, hoc est cogitationem? Quaecunque igitur vox literata proferatur significans aliquid, iure pars orationis est dicenda... Sed si ideo, quia compaginem videntur praestare nomini et verbo, non sunt partes orationis dicendae, ergo nec partes corporis debemus accipere nervos, quia ligant membra et articulos, quod penitus videtur absurdum. Multo melius igitur, qui principales et egregias partes nomen dicunt et verbum, alias autem his *appendices*.